
 

COMUNE DI SAN MARCELLO PITEGLIO

Provincia di Pistoia

AREA E - Urbanistica, Cura del Territorio, Patrimonio

 

DETERMINAZIONE

Numero 18 del 12-01-2026
 

 

OGGETTO: FORMAZIONE DEL PIANO STRUTTURALE E DEL PIANO OPERATIVO IN CONFORMITÀ
ALLA L.R. N. 65/2014 ED AL PIT CON VALORE DI PIANO PAESAGGISTICO (PIT-PPR) -
NOMINA GARANTE DELL'INFORMAZIONE E DELLA PARTECIPAZIONE IN
SOSTITUZIONE DEL PRECEDENTE

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 30.09.2021 relativa a “Formazione del piano
strutturale e del piano operativo in conformità alla l.r. n. 65/2014 ed al Pit con valore di piano paesaggistico
(PIT-PPR). Avvio del procedimento ai sensi dell'art. 17 della L.R. n. 65/2014 e della fase preliminare Vas ai sensi
dell'art. 23 della l.r. n. 10/2010”

è stata, fra le altre cose:

NOMINATA quale garante dell’informazione e della partecipazione di cui all’art. 37 della L.R. n. 65/2014 la geom.
Alessia Burattini, dipendente comunale allora assegnata all’Area E.

DATO MANDATO al garante dell’informazione e della partecipazione di mettere in atto tutte le azioni previste
nel Programma delle attività di informazione e di partecipazione, di cui al documento denominato Avv.4 facente
parte degli allegati alla delibera consiliare di avvio del Procedimento dei nuovi Piano Strutturale e Piano
Operativo, richiamata in premessa.

INDIVIDUATO quale responsabile del procedimento, di cui all’art. 18 della L.R. n. 65/2014 la sottoscritta
Responsabile del servizio Urbanistica geom. Federica Strufaldi per la quale, ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90
non sussistono motivi di confitto di interesse inerenti a tale ruolo.

CONSIDERATO CHE:

-       L’iter di formazione degli strumenti urbanistici è in corso di avanzamento ai fini della loro adozione.
-       La suddetta dipendente Alessia Burattini è stata trasferita all’Area C del Comune.
-      Si rende necessario procedere alla sostituzione di Alessia Burattini nel ruolo di garante dell’informazione
e della partecipazione di cui all’art. 37 della L.R. n. 65/2014 al fine di gestire gli adempimenti di legge.
-      La geom. Silvia Grilli, dipendente comunale assegnata all’Area E, risulta possedere le capacità
professionali e la qualifica necessarie per sostituire la geom. Burattini nel suddetto ruolo.
-      La stessa Silvia Grilli si è dichiarata disponibile ad accettare l’incarico di garante dell’informazione e della
partecipazione di cui all’art. 37 della L.R. n. 65/2014, limitatamente al procedimento di formazione degli
strumenti urbanistici in corso di svolgimento.   



-      Nei confronti della medesima dipendente non risultano sussistere elementi di incompatibilità e/o
conflitto di interessi inerenti a tale ruolo.

RICHIAMATI:

-      Il Regolamento Comunale del Garante della Comunicazione approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 122 del 24.10.2006.
-      Il Decreto del Sindaco n. 37 del 30.12.2025 con cui sono sati affidati gli incarichi di Elevata Qualificazione
per l’anno 2026,

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto.

DI NOMINARE, in sostituzione della geom. Alessia Burattini, la geom. Silvia Grilli, dipendente comunale
assegnata all’Area E, quale Garante dell’informazione e della partecipazione di cui all’art. 37 della L.R. n. 65/
2014, limitatamente al procedimento di formazione degli strumenti urbanistici in corso di svolgimento.

DI DARE MANDATO al garante dell’informazione e della partecipazione di mettere in atto tutte le azioni previste
nel Programma delle attività di informazione e di partecipazione successive alla fase di Avvio del Procedimento
ed alle conseguenti fasi di adozione ed approvazione dei nuovi Piano Strutturale e Piano Operativo.

 
La Responsabile del Servizio

 
STRUFALDI FEDERICA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del DLgs 07/03/2005 n.82 es.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
Documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di San Marcello
Piteglio ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


